
A.G.C. 19 - Piano Sanitario Regionale e Rapporti con le UU.SS.LL. - Deliberazione n. 135 del 
19 febbraio 2010 –  Approvazione ai sensi dell'art. 9 della L. R. 25/1996 dello schema di conven-
zione tra l'A.R.San. e il Dipartimento di Scienze Mediche Preventive dell'Universita' degli Studi di 
Napoli Federico II per lo svolgimento del Corso Master di II livello Management Sanitario AA 
2009-2010 di cui alla delibera del direttore generale dell'A.R.San n. 8/2010 

 
PREMESSO 
 che la legge regionale n. 25 del 18 novembre 1996 ha istituito l'Agenzia Regionale Sanitaria; 
 che l’art. 4, comma 3, della L.R. n. 25/96 stabilisce che “……l' A.R.San può, nelle materie di propria 

competenza, fornire servizi e consulenze remunerate su richiesta delle Aziende Sanitarie Locali ed 
Ospedaliere, di Enti pubblici, di Aziende ed organizzazioni private…..”;  

 che l’art. 7, comma 1, prevede che l' A.R.San disponga di una propria dotazione finanziaria fissata 
annualmente dalla Giunta Regionale, integrata dalle risorse che l' Agenzia acquisisce per le 
prestazioni remunerate fornite nell’ambito dei compiti assegnati alla stessa ai sensi dell' articolo 4 
della citata legge regionale; 

 che l'art 9 della legge regionale n. 25 del 18 novembre 1996 ha stabilito che “la Giunta Regionale 
esercita il controllo preventivo sugli atti dell'A.R.San. per le seguenti materie: [...] d) convenzioni e 
contratti di consulenza”;  

 
CONSIDERATO 
– che con delibera n. 8 del 19 gennaio 2010 il Direttore Generale dell'A.R.San. ha approvato lo 

schema di convenzione da stipularsi con il Dipartimento di Scienze mediche preventive 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II per lo svolgimento del corso master di II livello in 
management sanitario - AA 2009-2010 per la messa a disposizione dei locali, delle tecnologie ed 
ogni supporto tecnico necessario e funzionale allo svolgimento delle attività didattiche, nonché 
dell’aula multimediale  presso la sede dell’A.R.San. per complessivamente 30 giornate a partire dal 
28 febbraio 2010;  

– che in ottemperanza a quanto previsto dall'art. 9 della legge n. 25 del 18 novembre 1996 la suddetta 
delibera del direttore generale dell'A.R.San. è stata trasmessa per il prescritto controllo con nota 
prot. n. 277 del 2 febbraio 2010 e assunta al protocollo della Regione Campania al n.ro 104761 del 5 
febbraio  2010;  

 
VISTA 
– la legge regionale n. 25 del 18 novembre 1996;  
 
RITENUTO, pertanto   
– Di dover approvare lo schema di convenzione tra l’a.R.San. e il Dipartimento di Scienze Mediche 

Preventive dell’Università degli Studi di Napoli Federico II per lo svolgimento del Corso Master di II 
livello Management Sanitario - AA 2009-2010 di cui alla delibera del direttore generale dell’A.R.San 
n. 8/2010 che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
propone e la Giunta in conformità a voti unanimi  
 
                               DELIBERA 
 
per tutto quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato ed approvato: 
 di approvare la delibera del direttore generale dell’A.R.San n. 8  del 19 gennaio 2010 e l’allegato 

schema di convenzione tra l’A.R.San. e il Dipartimento di Scienze mediche preventive dell’Università 
degli Studi di Napoli Federico II per lo svolgimento del Corso Master di II livello Management 
Sanitario –anno accademico 2009-2010, delibera  che, allegata al presente provvedimento, ne forma 
parte integrante e sostanziale; 

 di prendere atto che la durata della convenzione, qualora sottoscritta, coincide con il periodo di 
effettiva durata del Corso Master di II livello Management Sanitario –anno accademico 2009-2010;  



 di trasmettere il presente provvedimento all’A.G.C. 19 Piano Sanitario Regionale, all’A.G.C. 20 
Assistenza Sanitaria, all'A.R.San e al BURC per la pubblicazione.  

 
 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 

             D’Elia                                                                                          Bassolino 




















